
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01016384- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

El Acta Acuerdo suscripta, en representación de la Universidad, por el Sr. Secretario de
Planeamiento Físico, Arq. Ian Dutari, con la firma COVA S.A., contratista de la Obra
“Completamiento Centro Cultural”, con relación a la finalización de dicha obra, y cuyo
texto ha sido agregado al orden 2; y

CONSIDERANDO:

Que, a raíz de la paralización parcial de los trabajos por los motivos que se exponen en
el cuerpo de la referida acta y con ello la alteración del cronograma de avances, las
partes acuerdan las pautas para avanzar en la ejecución de la obra en cuestión;

Que dicho avance no podrá alcanzar el cien por cien de la certificación en atención a
que ello se halla condicionado a la culminación de la obra en lo que hace a su Ítem 18.1;

Que, asimismo, acuerdan una compensación por el monto establecido en el punto
CUARTO del acta, resultante de la redeterminación de precios efectuada sin contemplar
las economías por reducción de trabajos dispuesta por la Universidad, detalladas al
orden 3;

Que, como lo indica la Secretaría de Gestión Institucional en su intervención del orden
14, para dicha compensación se afectarán créditos del Plan Quinquenal 2019-2023,
aprobado por RHCS-2019-209-E-UNC-REC;

Que al orden 8 la Dirección General de Presupuesto elabora el correspondiente informe
de factibilidad presupuestaria;

Lo informado y solicitado por la Dirección General de Contrataciones en su intervención
del orden 10;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2023-
74278-E-UNC-DGAJ#SG (orden 14);



Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones del Art. 11 de la Ord. HCS 10/12,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Convalidar lo actuado por la Secretaría de Planeamiento Físico con
relación a la Obra “Completamiento Centro Cultural” y, en consecuencia, aprobar el
Acta-Acuerdo suscripta con la contratista, cuyo texto constituye el Anexo I de la
presente, las economías de obra y la compensación estipuladas, todo de acuerdo a la
planilla del Anexo II.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv

























Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Acta Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ACTA ACUERDO COMPLETAMIENTO CENTRO CULTURAL


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: ACTA-2023-01016276-UNC-SPF#REC

		cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico

		Numero_3: ACTA-2023-01016276-UNC-SPF#REC

		numero_documento: ACTA-2023-01016276-UNC-SPF#REC

		Numero_5: ACTA-2023-01016276-UNC-SPF#REC

		fecha: Martes 21 de Noviembre de 2023

				2023-11-21T10:15:56-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: ACTA-2023-01016276-UNC-SPF#REC

		Numero_1: ACTA-2023-01016276-UNC-SPF#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Santiago Ian Dutari

				2023-11-21T10:16:02-0300

		GDE UNC












Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION X AUTORIZACION


Renglones 


Adjudicados
Importe Total


REDUCCION DE TRABAJOS (Cláusula 2da Acta Acuerdo) 1.426.947,87$   


COMPENSACION (Cláusula 4ta Acta Acuerdo) 3.406.631,00$   


Notas:


TOTAL $ 3.406.631,00


DEP: 46 Progr. 80 Sub-progr. 25 Proy. 13 Actividad 00


Inciso: 4 Part.princ. 2 Part.Parcial: 1 Obra: 09 3.406.631,00$      


emm


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 4 de diciembre de 2023


Pase a  Subsecretaría Legal y Técnica


Sirva de atenta nota.


ADJUDICATARIOS


1) El Acta Acuerdo obra en orden #2.


2) En orden #3 obra el detalle de las economías. 


3) La obra fue aprobada por R.R. N° 434/20.


IMPUTACION (orden #8)


OBSERVACIONES:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
04/12/2023


EX-2023-01016384- 


-UNC-ME#SPF


OBJETO: Se solicita convalidación de lo actuado por la Subsecretaría de Planeamiento Físico en cuanto


a las economías de obra y compensación respecto de la obra "COMPLETAMIENTO CENTRO


CULTURAL" llevada a cabo por la empresa contratista COVA S.R.L. de acuerdo a lo establecido en el


Acta Acuerdo firmada con fecha 17/11/23.


COMISION EVALUADORA:







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: solic APROB acta acuerdo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2023-01058477-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Directora General

				2023-12-04T10:37:36-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 4 de Diciembre de 2023

				2023-12-04T10:36:46-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01058477-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2023-12-04T10:37:41-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2023-3147-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
		2023-12-26T13:52:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:16:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:16:05-0300
	GDE UNC




